[bookmark: _GoBack]

Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)
	[image: Герб4]
	«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
 (Глазкарлэн Администрациез)

Управление финансов
Администрации города Глазова
(Глазкар Администрациэн коньдон
ужпумъёсъя кивалтонниез)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРОЕКТ

г. Глазов

	Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг и признании утратившими силу отдельных распоряжений Управления финансов Администрации города Глазова

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», распоряжением Администрации города Глазова от 05.07.2019 № 108/од «Об уполномоченном органе муниципального образования «Город Глазов»:
1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг (далее - Типовое положение).
2. Типовое положение обязательно для применения бюджетными учреждениями муниципального образования «Город Глазов», автономными учреждениями муниципального образования «Город Глазов», муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Город Глазов» при утверждении ими положений о закупке товаров, работ, услуг или внесении в них изменений.
3. Раздел XIX «Порядок осуществления закупок в случае заключения Заказчиком соглашения» Типового положения подлежит применению в случае передачи муниципальным бюджетным, автономным учреждением города Глазова, муниципальным унитарным предприятием муниципального образования «Город Глазов» полномочий по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) государственному казенному учреждению Удмуртской Республики «Региональный центр закупок Удмуртской Республики».
4. Признать утратившими силу:
1) распоряжение Управления финансов Администрации города Глазова от 25.07.2019 № 63/од «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для автономных учреждений муниципального образования «Город Глазов»;
2) распоряжение Управления финансов Администрации города Глазова от 25.07.2019 № 64/од «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для бюджетных учреждений муниципального образования «Город Глазов»;
3) распоряжение Управления финансов Администрации города Глазова от 22.08.2019 № 68/од «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Глазов».
5. Бюджетным учреждениям муниципального образования «Город Глазов», автономным учреждением муниципального образования «Город Глазов», муниципальным унитарным предприятием муниципального образования «Город Глазов», в срок до 30.06.2021 года внести изменения в положение о закупке товаров, работ, услуг либо утвердить новое положение о закупке товаров, работ, услуг в соответствии с Типовым положением, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 30 июня 2021 года.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления финансов,
наделенного правами юридического лица,
Администрации города Глазова							И.В. Петров

image1.jpeg